ЧЭРЫКАЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛIКАННЯ

РАШЭННЕ

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 июня  2018 г.  №  5-2

г.Чэрыкаў       г.Чериков

О внесении дополнений в решение
Чериковского районного Совета
депутатов от 27 октября 2014 г. № 6-4

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от

4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в

Республике Беларусь», постановления Совета Министров Республики

Беларусь от 15 марта 2012 г. № 229 «О совершенствовании отношений в

области закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств»

Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чериковского районного Совета депутатов от

27 октября 2014 г. № 6-4 «Об определении порядка осуществления

закупок товаров  (работ,  услуг)  за счет  собственных средств»

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

27.11.2014, 9/67173; 18.08.2017, 9/84492) следующие дополнения:

1.1. дополнить решение пунктом 2
1
 следующего содержания:

«2
1
. Коммунальные унитарные предприятия, государственные

объединения, иные юридические лица, имущество которых находится в

собственности Чериковского района, либо хозяйственные общества, в

уставных фондах которых более 25 процентов акций (долей) находится в

собственности Чериковского района и (или) принадлежит организациям,

имущество которых находится в собственности Чериковского района,

включают сведения о производимых ими товарах (работах, услугах) в

Регистр производителей товаров (работ, услуг) и их сбытовых

организаций (официальных торговых представителей).»;

1.2. дополнить приложение пунктом 57 следующего содержания:

«57. Закупки товаров, производимых открытыми акционерными

обществами «Завод приборов автоматического контроля» и «Оршанский

инструментальный завод».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Чериковского
районного Совета депутатов     А.М.Новикова